
        

 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana di  Napoli  

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 8 del 31/10/2023 
 

OGGETTO: Rettifica parziale Ordinanza di C.S.n. 7 del 30/10/2023 

IL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO 

RICHIAMATI:  

 il decreto del Prefetto di Napoli prot. n. 315329 del 04/10/2023 con il quale il 

Consiglio Comunale di Monte di Procida è stato sospeso fino all’emanazione del 

decreto di scioglimento, con contestuale nomina del Commissario prefettizio per la 

provvisoria gestione del Comune di Monte di Procida; 

  il D.P.R. in data 19 ottobre 2023, con cui è stato disposto lo scioglimento del 

Consiglio comunale di Monte di Procida e la nomina del Commissario straordinario 

per la provvisoria gestione dell’Ente sino all’insediamento degli organi ordinari, 

conferendo allo stesso i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e ed al 

Sindaco. 

PREMESSO 

che con Ordinanza di C.S.n. 7 del 30/10/2023 venivano adottate le misure a tutela 

della pubblica incolumità, a seguito dell’avviso regionale di allerta meteo  n. 

073/2023, in codice colore giallo, pervenuto in data 30/10/2023. 

PRESO ATTO 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
E

 D
I P

R
O

C
ID

A
 -

 C
_F

48
8 

- 
01

 -
 0

01
83

09
 -

 U
sc

ita
 -

 3
1/

10
/2

02
3 

- 
10

:2
3



della comunicazione del Resp.le VV.UU.- Cimitero, Prot.n.18225 del 31/10/2023, 

dalla quale risulta un miglioramento sul territorio comunale delle condizioni 

metereologiche, tale da consentire la riapertura del cimitero. 

TENUTO CONTO 

della ricorrenza della commemorazione dei defunti. 

DISPONE 

 

Con decorrenza immediata, sino all’eventuale adozione di ulteriori provvedimenti 

urgenti a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, sulla base degli eventi 

meteo che saranno vagliati nel corso della giornata odierna: 

- la parziale rettifica dell’ Ordinanza di C.S.n. 7 del 30/10/2023 limitatamente 

alla apertura del Cimitero comunale sino alle ore 12:00. 

 

 

O R D I N A 

Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale e al Responsabile della Polizia 

Municipale l’attuazione della presente, in particolare:  

 sollecitare il rafforzamento dei turni di sorveglianza e presidio del porto, con 

verifica puntuale degli ancoraggi e delle eventuali potenziali situazioni di pericolo; 

 allertare il personale reperibile prevedendo il monitoraggio del territorio; 

 programmare tempestive verifiche di approfondimenti nelle zone di rischio del 

territorio. 

La presente ordinanza è assunta con riserva di effettuare ulteriori verifiche per 

ulteriori limitazioni al traffico e alla viabilità a tutela della pubblica e privata 

incolumità.  

DISPONE 

La presente ordinanza viene trasmessa per opportuna conoscenza e norma: 

- alla Regione Campania, Direzione Generale 18 LL.PP e Protezione Civile; 

- ai componenti del COC attivato con Decreto commissariale nr. 3 del 16.10.2023; 

- alla Prefettura di Napoli; 

- al Comando Polizia municipale; 

- al Comando Stazione Carabinieri di Monte di Procida 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
E

 D
I P

R
O

C
ID

A
 -

 C
_F

48
8 

- 
01

 -
 0

01
83

09
 -

 U
sc

ita
 -

 3
1/

10
/2

02
3 

- 
10

:2
3



- alla Capitaneria di porto; 

- ai Dirigenti scolastici di tutte le scuole di ogni ordine e grado del territorio 

comunale; 

- ai Responsabili degli Uffici comunali. 

La presente ordinanza verrà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per giorni 15 

(quindici). 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania nel termine di 60 

giorni oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 

giorni. 

Monte di Procida, 31/10/2023                                                                                                                                           

Il Sub Commissario Prefettizio 

                                                                                                                                                                                                          

Dott. Vincenzo Chietti 

 

 

 

 

C
O

M
U

N
E

 D
I M

O
N

T
E

 D
I P

R
O

C
ID

A
 -

 C
_F

48
8 

- 
01

 -
 0

01
83

09
 -

 U
sc

ita
 -

 3
1/

10
/2

02
3 

- 
10

:2
3


		2023-10-31T09:17:51+0000
	VINCENZO CHIETTI




